Протокол №$от 27.12.2018 г

заседания МО учителей начальных классов МОУ «ООШ № 2 г.Юрюзань»

по теме

«Нравственное воспитание как одно из основных направлений в работе с младшими
школьниками в рамках реализации ФГОС НОО. »

Присутствовали:4

Отсутствовали:-1

Повестка дня.

1. Адаптация детей 1-го класса на конец первого полугодия
2. Готовность 4-го класса к проведению ВПР. Отчет кл. руководителя.
3. Разное.

- По первому вопросу «Адаптация детей 1-го класса на конец первого полугодия»
прослушали сообщение Гороховой Л.Г..( доклад прилагается)
- По второму вопросу прослушали сообщение кл. руководителя Горохову И.С.

- По третьему вопросу обсудили современные средства оценивания и КИМы -
плюсы и минусы тетрадей для начальных классов,
- По четвертому вопросу М.И. Слепенкова напомнила о необходимости
взаимопосещения уроков.

Постановили:

1. Активно использовать в своей работе различные способы формирования УУД на
уроках и во внеурочной деятельности учащихся.

2. Продолжить работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся 2-4 классов.

3. Продолжить работу с учащимися 4 класса по подготовке к итоговому контролю
(ВПР).

Руководитель МО / М.И.Слепенкова/